pengangkutan dan/atau niaga BBM yang disubsidi Pemerintah sejak tahun 2021. 

Pelaku mengangkut 21 (dua puluh satu) buah jerigen yang berisikan 630 liter 

BBM jenis bio solar subsidi diperoleh dengan cara membeli dibeberapa SPBU 

seperti SPBU Dewantara, SPBU Batuphat, dan SPBU Mns. Arun dengan harga 

Rp6.800,00 (enam ribu delapan ratus rupiah)/liter.8  

Sejalan dengan hal itu, pelaku juga melakukan pendistribusian BBM jenis 

bio solar subsidi tanpa melalui izin yang sah. Pelaku mengangkut Bahan Bakar 

Minyak jenis Bio Solar subsidi dengan menggunakan 1 (satu) unit mobil kijang

[...]

- Bahwa Terdakwa mengakui kepada para saksi penangkap 21  (dua puluh 

satu) buah jerigen yang berisikan 630 liter BBM jenis bio solar subsidi 

diperoleh dengan cara membeli dibeberapa  SPBU yaitu SPBU Batuphat, 

SPBU Dewantara dan SPBU Mns Arun  seharga Rp6.800,00 (enam ribu 

delapan ratus rupiah)/liter. Kemudian  tanpa izin pengangkutan yang sah 

menurut hukum, Terdakwa mengangkut  BBM jenis bio solar subsidi 

dengan menggunakan 1  (satu) unit mobil kijang pick up dengan Plat 

nomor BK 8091 BR warna  hitam dengan No Rangka 

MHF31KF6050039154, No Mesin :